
 
 
 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Scienze Statistiche  
CF 80209930587 PI 02133771002 
Piazzale Aldo Moro, 5 00185 Roma 

 

 

 

 

Roma, 14/02/2023 

REPERTORIO N. 20/2023 

DECRETO Prot. n. 281   

 
 

Decreto scorrimento graduatoria bando del 10.11.2022 

 

La Direttrice del Dipartimento di Scienze Statistiche 

VISTO il Capo II del Regolamento di Ateneo per le attribuzioni di attività didattiche 
emanato con D.R. 4205/2013 del 9.12.2013, così come modificato dal D.R.1732/2016 del 
18.7.2016; 
 
VISTO la delibera del Senato Accademico n. 154/2019 del 28.05.2019 con cui è stata 

approvata la proposta di modifica dell’art. 7, comma 2 del Regolamento per le attribuzioni di 

attività didattiche di Ateneo emanato con D.R. n. 1732/2016; 

 

VISTO  il D.M. 270 del 22 ottobre 2004 
 
VISTA  la legge 240 del 30 dicembre 2010;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19.07.2022 relativa all’assegnazione 
dei crediti per la copertura di insegnamenti per l’a.a.2022/2023; 
 
VISTO  l’avviso di procedura di selezione Prot. 1559 del 10 novembre 2022 per il 

conferimento di un incarico per lo svolgimento di attività didattica, per l’a.a. 2022/2023, per 

l’insegnamento di: ANALISI DEGLI INVESTIMENTI D’IMPRESA (9 CFU), Corso di Laurea in 

Statistica, Economia, Finanza e Assicurazioni (SEFA) – sede didattica di Roma; 

 

Visto il decreto del 25.01.2023 Repertorio n. 10 Prot. 135 dove è stata approvata la seguente 

graduatoria di merito di selezione: 

 

1) CAPUANO PAOLO 

2) CORTESELLI EMILIO     

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vista la rinuncia del dott. CAPUANO PAOLO all’incarico pervenuta il 14 febbraio 2023 tramite 

mail; 

Rilevato che il dott. CORTESELLI EMILIO risulta candidato idoneo collocato in graduatoria; 

Ritenuto opportuno provvedere allo scorrimento della graduatoria 

DECRETA 

Di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito della selezione dichiarando 

vincitore il candidato: 

Dott. CORTESELLI EMILIO     

 

Per effetto di quanto sopra disposto si procederà al conferimento di n.1 incarico di 

collaborazione al Dott. Corteselli Emilio. 

 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo e pubblicato nella 

trasparenza del sito di Ateneo.         

 
 
 

La Direttrice del Dipartimento 
          f.to   Prof.ssa Giovanna Jona Lasinio                                  


